
 

2チャンネルチャージアンプ UV-16 のレジューム機能についてのお知らせ 

  

2010 年 11 月 30 日 

リオン株式会社 

 
平素より弊社製品をご愛用いただきまして誠にありがとうございます。 

  
この度、2 チャンネルチャージアンプ UV-16 のレジューム機能において、ご使用時にご不便をかける

不具合が確認されました。 
ご迷惑をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。詳細につきましては下記の通りご報告させてい

ただきます。 
 

 
記 

 
１．お知らせの内容 

UV-16 は、電源起動時に前回の設定条件（入力設定・感度設定・測定モード・レンジ・HPF・LPF）
で立ち上がる機能（レジューム機能）を持っております。 
設定条件は設定変更時にメモリーに書き込まれレジュームされますが、メモリーへの書込み回数が

255 回に達しますと、以降メモリーへの書き込みがおこなわれず、電源起動時に 255 回目に保持さ

れた設定条件で常に立ち上がるようになります。 
(注 )本器のレジューム機能は、設定条件を変更した場合にレジュームされます。 

電源の入切のみでは、レジューム回数が増えることはありません。 
２．対象となる製品 

対象となる製品は、ソフトウェアバージョンが 1.01、製造番号の下 4 桁が 0001～0914 の UV-16
となります。 

 
ソフトウェアのバージョン確認方法 
①電源を起動します。 
②ch.A、または ch.B の[RANGE]キーの[△]を複数回押し、液晶画面を校正(CAL)モード画面にし

ます。 
③ch.B の[RANGE]キーの△を 2 秒以上押して離すと、液晶画面にバージョンが表示されます。上

段には「CPU」と表示され、下段にバージョンが表示されます。 
  製造番号の確認方法 
    背面パネルの銘板に製造番号が記されております。   
 
３．対処方法 

レジューム機能のメモリーをクリアすることにより、新たに設定条件を記憶することができます。 
   
  メモリークリアの方法 

①電源をOFF にします。 
②フロントパネルの[SETUP]キーを押しながら、本器の電源を入れます。 
この操作により、メモリーをクリアにすることが出来、液晶画面に[InI]の文字が点滅表示され

ます。 
(注 )なお、すべての設定が工場出荷時設定となりますので、設定を再度行なっていただく必要

があります。 
 
なお、機器をお預けいただける場合には、本件を改修(レジューム回数制限を無くしたバージョ

ン)したソフトウェアへのバージョンアップも承ります。ご希望のお客様はお手数ですが、販売店も

しくは弊社営業担当者までご連絡ください。 



 

４．お客様からのお問合せ窓口 

ご質問等がございましたら、お手数ですが下記窓口までお問合せ下さい。 

 

・リオン株式会社 計測器営業技術課        

 TEL：042-359-7837  FAX：042-359-7458      

                           

・リオンサービスセンター株式会社 音響振動計測器課 

TEL：042-632-1122  FAX：042-632-1140 

 


